

Kabelgram.

Overført fra Udlandet.)

Den 10de April. Europa har i den sidste Uge været meget i Rørelse for den sidste Uge... Paris har i den sidste Uge været meget i Rørelse...

Den 10de April. Europa har i den sidste Uge været meget i Rørelse for den sidste Uge... Paris har i den sidste Uge været meget i Rørelse...

Den 10de April. Europa har i den sidste Uge været meget i Rørelse for den sidste Uge... Paris har i den sidste Uge været meget i Rørelse...

Den 10de April. Europa har i den sidste Uge været meget i Rørelse for den sidste Uge... Paris har i den sidste Uge været meget i Rørelse...

at have indfattet Dynamit-Attentaterne i St. Germain og Elisy. Navadol indtrængte, at det passede altsammen. Der blev samtidigt fremsendt Anklage mod Anarkistene Simon, Beala, Chaumartin og Rosalie Soubere. Den offentlige Anklager fremsatte Anklagerne mod Navadol og hans Kammerater. Den 27de April, 1891, sagde han, blev et Individ ved navn Decamps dømt af Rættiingsretten i Paris for at have saaret en Politibetjent med en Revolver. En Tid efter fandt en Ven af Decamps ved navn Chaumartin flere andre Benævnelser af den dømte i sit Hus, og ligesom han brændte disse af Kængel efter at komme til at hævne den Døm, som var overgaaet deres Kammerat. Blandt dem var Konigstein, alias Navadol, Simon, Beala og Kvinden Soubere. De tog alle at give deres Forbrøderes Skik af at være en mod Samfundet stort Krig for paa denne Maade at udskyldte deres Misgjerninger. Efter at have fremsat en detaljeret Liste over en Del Vaaben og Sprængstoffer, som af Politiet var fundne i Chaumartins Hus, viser Anklagen at Navadol optraaede paa Stuepladsen i Juli, 1891. Den Gang gik han under Navnet Leon Erbeget. Det var nødvendigt for ham at holde sig skjult, thi i følge sin egen Bekendelse var han en Smugler, en Røver, en Haffmontner og en Egiplynder. Han var den Gang stærkt efterlyst af Politiet for et af ham begaaet Mord. I Februar i Aar stjal Navadol 420 Dynamitpatroner fra Vane-gaarden i Colly-Sous-Citelles, og da man først var kommen i Besiddelse af Sprængstoffet, tog det ikke lang Tid at faare Ofsrene. De sammensvorne Anarkister besluttede at bævne Dommene over Decamp ved et attentat paa M. Benoit, Dommene som dømte Decamp, og paa den offentlige Anklager, som havde ført Sagen imod ham. Efter det første mislykkede Forsøg i Boulevard St. Germain, udtalte Navadol sin Sorg over, at der ingen Mennelker var blevne lenskædet, som han havde ventet; og efter det andet Angreb i Rue de Elisy udtalte Navadol til P'Herot, den Spvarter, som foranledigede hans Arrest, sin største Glæde over, at der denne Gang var flere Ofre. Dette var den offentlige Anklagers Fremstilling af Sagen.

Saa kom Turen til Navadol, enten at forsvare sig eller gaa til Bekendelse. paa Dommernes Spørgsmaal svarede han ganske koldblodigt, at han var Opsvamsmand til Explosionen. Forspurgt om Motiverne, svarede han, at Dommene over Levollois havde vakt hans Brede; Dommere Benoit havde vidst bedre end at dømme to Familiefædre fra Livet. Hans arresterede Kammerater var ogsaa blevne brutalt behandlet af Politiet, og derfor havde han besluttet at hævne dem. Navadol pralede af, at det var ham, som havde ladet den Bombs, som eksploderede i Rue St. Germain. Han havde lagt 60 Dynamitpatroner deri. Han iførte sig pane Klæder, og sit ubemærket Udgang til Dommere Benoit's Værelse. Han neblagde Maskinen i Forveksling, tændte Luntene og slogtede ned ad Trapperne. Explosionen i Rue Elisy foranstaltede ham selv paa samme Maade. Navadol syntes at sætte en stor Værdi i Beskrivelsen af sin Skændsel, og de øvrige Anarkister betragtede ham med beundrende Blikke, hvorimod de øvrige Tilstedeværende lyttede dertil med en Følelse af Adfærd og Afsty.

Klokken 5 om Eftermiddagen kom Juryn frem med sin Kiendelse, der erklærede Navadol og Simon for skyldige, hvorimod de øvrige indskrænkede frifandt af Mangel paa Beviser. Juryn dømte de to skyldige kun til livsvarigt Tugt-hus, naagtet Lovens i saadanne Tilfælde fordrer Halshugning. Det er den almindelige Mening, at Jurymændene for-milbede Straffen af Frygt for Anarkisternes Hævn, da de fleste af denne Jurys Medlemme er Kjøbmand og vel-staaende Borgere, som ejer betydelig Ejendom.

Udlandet.

Tyskland.

Sigfried Elbogn, Gier af det største Sulfatkræftner i Bohmen, er faldt. — Afgifteløbet mellem Ben Lee, en Kinejer i Berlin, og Agnes Gestung, en tysk Dame, har vakt stor Opsigt, da det er den første Begivenhed af den Art i Tyskland. — En socialistisk Avis i Stuttgart og et Klerikalt Blad samme Steds er blevne floppede af Politiet for at have offentliggjort Meddelelser om Militær-officers-ernes brutale Behandling af menige Soldater. Det ser altsaa ud til, at Regeringen er med paa den — nemlig at Officererne er opbrugte Soldaterne med Tugt og Stokkeprygl. — Bonden Herman Pfeiffer, som for

tre Aar siden blev dømt til livsvarigt Fængsel for Brandstiftelse og Vened og siden den Tid har hændt sig paa Straffeanstalten i Gerlich, er nylig løsladt, idet Autoriteterne har opdaget, at han slet ikke var skyldig. Men han faar ingen Erstatning for sin uforskyldte Straf, da den præfiks Lov intet paabyder derved.

De Slottet Liebenhauer og Lüsbeck tilhørende Stalde nedbrændte i Fredags. Røgteren og 90 Stkr. Kreaturer indebrændte.

Keiseren har i de sidste otte Dage fløjet forførdeligt omkring, og hans Suite har fundet det svært at hamle op med ham i Færterne. Under Besøget i Schilly gik han paa Jagt Morges og Aften og trafde over de tunge Jorder med en Hart, som efterlod hans Følge langt agterud. Tirsdags Morges var han igjen ude af Skyde. Han gav sig næppe Tid til at indtage Lunch, og om Eftermiddagen hørte han ud med Greven af Gory til Jagtstovet ved Eglensburg, hvor han atter jagede. Om Aftenen rejste han til Schwerin for at overvære sin Grandantens Jorbefærd. Ved Dags gry følgende Morges tog han med Toget til Meppen for sammen med en Snes militære Sagkyndige at underpøge og prøve de nye Kanoner der Steds. Den samme Aften gik Wilhelm til No Kl. 11, og Kl. 4 om Morgenen stod han op for at rejse til Wilhelmshafen, hvor han skulde holde Stævne med Hertugen af Oldenburg. Torsdag og Fredag gjorde han en Tur omkring Helgoland, og Lørdag Morges vendte Keiseren tilbage til Mundingen af Weseren, hvor han nøje undersøgte Nordtyske Lloyds Dokker, talte med Selskabets Bestyrelse angaaende "Eiders" Ijsandfærelse, og skyndte sig derpaa tilbage til Potsdam, hvor han ankom tidligt Søndags Morges, og saa gik han til Sengs for at udhvile sig. Raft Mand, den Wilhelm!

Storbritannien.

Den berømte Afrikarejsermand Henry M. Stanley har lovet at ville lade sig stille som Kandidat til Parlamentet paa Unionisternes Side i en Kreds i England. Slaar Stanley sig til Politisk, bliver det vel forbi med hans Balsarter til det mørke Fæsiland. — Mandi de Passagerer, som i Torsdags afgik med Damperen "Teutonic" til New York, var Chas. Emory Smith, For. Staters Gesandt i Rusland. — I Torsdags foretog i Underhuset Afstemningen over Lovforslaget om Kvindens Valgret. Forslaget blev sloaet med det tynde Flertal af 23 Stemmer. Partigrænserne laa flade paa Gulvet. Liberalerne og Tories, Radikaler, Farnell-iter og McCarthys var haabløst opspilte indbyrdes. Balfour talte til Gunst for Forslaget, der gik ud paa at fjerne Stemmeretten til ugifte Kvinder. Sagens Venner er meget oprømte over det store Antal Stemmer, Forslaget fik; de havde ventet at blive sloaet med mindst 60 St., som følge af Gladstones fjendtlige Optraeden overfor Sagen.

Rusland.

En Influensapandemi af en yderst ondartet Karakter grasserer blandt Befolkningen i det sydlige Rusland. — I Egypten er Røverne meget flemme, Udplyndringer foregaar end og lige under Kairos Mure. En af Narfagerne til denne Tingenes Tilstand er den i Provinserne Ghizes og Venesin raadende Rød og Glendighed. — For første Gang i flere Maaneder har man modtaget officiel Underretning fra Emin Pasha. En officiel Depeche fra Sansibar meddelte, at Emin befandt sig i Nærheden af Undusuma. Han er 193 og marscherer langsomt mod Kysten.

Gulster fra Telegrafsen.

Kommissær Carter af For. Staters General Landkontor vil muligvis neblægge sit Embede ved Udslet af Hissla-aaret. — Ersmøllen ved Carson River, Nevada, er nedbrændt. Tab \$100,000. — Et stærkteligt Uvejr ledsaget af Storm rasede i Mandags over Oskaterne og de sydlige Mellemstater. — Jøskisten D'Sullivan, som var impliceret i Mordet paa Dr. Cronin i Chicago og nu henfjdder i Fængslet i Joliet, er saa Dag, at han ikke vil kunne leve i mange Dage. — Mineleiren Greede i Colorado træes af en Overfømmelse af Willow Creeks Bæde. — Det sidste nye i hurtig Jernbanefart er "The Flying Dutchman", et Tog, som skal flyve over de 785 Mil som ligger mellem Ogden og Denver, paa 27 Timer og 20 Minuter. — Anarkisten Parsons Enke gik den første Maj omkring paa Chicagos Gader og folgte Eksemplarer af en anarkistisk Avis. Det hedder at Senator Sherman fra Ohio vil neblægge sit Embede, maafft inden Udgangen af Aaret.

Jowa.

En mærkelig Sygdom er udbrudt blandt Heleene paa Egnen omkring Madison. I Fredags styrtede 6 suldblods Hele døde om. Sygdommens Natur er aldeles ukjendt. — Af de spredte Rapporter, som Statens Vejr- og Afgrøde-Bureau har modtaget, ses, at Aarstiden er gennemgaaende fjorten Dage eller tre Uger sen. Rapporter fra Sioux, Decatur, Louisa, Fayette, Storey og andre Countier i Mellem-Jowa sammentemme i, at den nuværende Udsigt er mørk. Græsset styder godt nok, ligeledes gjør den Høede, som er faaet. Havre arealen er lille. Vøjsningen til Vøjs er naeppe paabegyndt, og dens Fremgang hindres meget af Regnvejet.

Det berøgtede Whiskey-Trusl har oplulgt International-Distilleriet i Des Moines, og vil anvende en Fjerdedel million Dollars paa det Udbøvelse. Man fristes næsten til at tro, at Truslet har Bished for, at Prohibition vil blive afskaffet i Jowa. — Den nordlige Del af Staten gjensnembævedes i Fredags af en ny Jordbrykst, en Slags Efterdønning fra forrige Uges stærke jordskjælv. Bevægelserne bevagede sig i nordlig og sydlig Retning. I det hele taget var Rystelsen langt svagere end første Gang, men var dog temmelig stærk i Vacaville — Skjød der ikke er Tale om nogen Slæbe. Ligeledes var Rystelsen kraftig nok i Esparito, men ingen Odelægelse forefaldt nder Medstyrningen af noget Bygnings-skillads. I Winters slødt nogle Mursten ned og saarede en Mand. — Diligencen, som løber mellem San Andreas og Gaaregaarden blev i Lørdags overfaldt af en enlig "Bej-Agent" (et mildt Udtryk for Landejestøver), som fyrede løs paa de i Vognen værende Personer med en Haglebøsse. Han dræbte Miss Bodersino, en Passager, og Klussen har faaet saamange Hagle i Livet, at han naeppe vil kunne leve. Høveren Doife blev vist i den ene Arm, men det lykkedes ham at undslippe og komme tilbage til Byen med en stor Sum Penge, der var med, og som sandynligvis var det, der løkkede Røveren til det morderiske Angreb. — I Nærheden af Fresno har man truffet paa Naturgas i 110 Fods Dybde. — Hoppen "Geraldine" har brudt Verdens-Rekorden i Travøvelsels paa Vanen i San Francisco sidste Uge.

California.

Den nordlige Del af Staten gjensnembævedes i Fredags af en ny Jordbrykst, en Slags Efterdønning fra forrige Uges stærke jordskjælv. Bevægelserne bevagede sig i nordlig og sydlig Retning. I det hele taget var Rystelsen langt svagere end første Gang, men var dog temmelig stærk i Vacaville — Skjød der ikke er Tale om nogen Slæbe. Ligeledes var Rystelsen kraftig nok i Esparito, men ingen Odelægelse forefaldt nder Medstyrningen af noget Bygnings-skillads. I Winters slødt nogle Mursten ned og saarede en Mand. — Diligencen, som løber mellem San Andreas og Gaaregaarden blev i Lørdags overfaldt af en enlig "Bej-Agent" (et mildt Udtryk for Landejestøver), som fyrede løs paa de i Vognen værende Personer med en Haglebøsse. Han dræbte Miss Bodersino, en Passager, og Klussen har faaet saamange Hagle i Livet, at han naeppe vil kunne leve. Høveren Doife blev vist i den ene Arm, men det lykkedes ham at undslippe og komme tilbage til Byen med en stor Sum Penge, der var med, og som sandynligvis var det, der løkkede Røveren til det morderiske Angreb. — I Nærheden af Fresno har man truffet paa Naturgas i 110 Fods Dybde. — Hoppen "Geraldine" har brudt Verdens-Rekorden i Travøvelsels paa Vanen i San Francisco sidste Uge.

Nord- og Syd-Dakota.

I de sorte Vækker paa et Punkt 25 Mil vest for Rapid City har man fundet en Aare af det ædle og meget sjældne Metal Platinium. Anvendelsen af dette Metal i elektriske Arbejder har bragt Prisen op fra \$25 til \$30 pr. Unse, og selvsagt vil denne Udbygdelse være af stor Betydning, hvis Metallet er til Stede i nogen imelig Mængde. — Farmerne i Nord-Dakota, jærlig i Omegnen af Devils Lake og i Grand Forks og Walsh Countier, lider stor Mangel paa Jølkøjsøl. Flere hundrede Karle kunde saa Arbejde der.

Perlestov.

En Mand med et stort Hoved er fremmed for sig selv. Ofte er der mere Religion i et Smil end i en Taare. Ingen Dyr bliver spagere derved at Kjønerne stilles ud fra den. Den Mand, som betragter al Ting gjennem Penge, skuer ikke langt. Den Mand, som stræber efter at samle en stor Formue, har ingen Barmhjertighed med sig selv. Naar man ser paa Skens Topside vil man altid finde noget lyst. Somme Folk kan se mere med et Øje end andre kan med et Teleskop. Det fjonne ved Skierlighedens beslaar deri, at den glædes ved at gjøre for intet det, som ingen anden vil gjøre for Penge. Den bedste Præst er ham, som gaar ud og lever sin Prædiken efter han er kommen ned af Prædikestolen. Kjendige Mænd paasaa, at det nu udkomne Bærk "Selvhaelp i Engelse" er den eneste Bærbog, hvoraf man paa egen Haand kan lære at tale, læse og skrive de engelske Forord. "Selvhaelp i Engelse" er meget let at forstaa, snar at lære og indeholder en Mængde morsomme Læsestykke, og koster kun \$1, endfjønt den er dobbelt saa stor som andre Bøger til den Pris. Gaes hos Forfatteren Mar tin i Udslet i St. Paul, Minn. eller hos Forfatteren i Minneapolis, Minn. 508 Samme Forfatter paaes den interessante Bog "God's Humor"; Pris 25 Cents. N.B. Disse Bøger selges ogsaa af Boghandlerne.

Secretæren for Staten-Rekrutas gjensibige Cyllone-Arsuranse meddelte os, at han nu har \$125,000 tegnet, og venter Selskabet i Gang til 15. Maj. Vi har i sigtellige tegnet ca. \$5,000, og vel nok tegne lidt mere, om der er flere, som ønske Arsuranse.

County-Raadet.

Den 20de April, 1892. Raadet afluttede Kontrakt med Union Pacific-Banen om Afrenten af navnte Banes Bro ved St. Paul og den ved Leeslus som Kjørebri for et Tidrum af ti Aar for en aarlig Betaling af \$700 og \$250 henholdsvis. County-Clerken, Distrikt-Clerken, Dommer og Stole-Superintendenten indbragte deres respektive Underretninger for første Skaaal af indværende Aar, og samtlige Underretninger blev paa Forslag godkendte.

Den 21de April, 1892. Raadet tog i Besigt det af John S. D'Hol-laren indgjete Bejærbe ved North Coups-Broen. Arbejdet blev godkendt og ifølge Kontrakten bevilgedes \$75 i Betaling derved.

Paa Forslag blev Clerken beordret til at sende County-Advokaten følgende Ordre: J. E. Well, County-Advokat, befales herved til at tage de nødvendige retslige Skridt til Indførsningen af de Penge-bæls, som County-Clerk G. C. Jordes og Sheriff J. D. McDonald støder Countiet. Dommere og Distrikt-Clerken til Paabud om at tilbageholde alle saadanne Sportler, som tilbage deres respektive Embeder for Sheriffen, og overbetale samme til Countiets Kasse, paa Foranledning af, at Sheriffen allerede har modtaget mere end halve Uge af de berettiget til. Følgende Regninger bevilgedes: J. E. Norton, County-Dommer i Statsgang ..... \$ 62.00 J. E. Norton, det samme ..... 80.65 G. D. Bartlett, Korbringer for \$54.70 for Skrive-materialer og andet, blev bevilget til ..... 44.70 J. E. Well, Kaaalstøpsen som County-Advokat ..... 162.50 J. A. Johnson, Kul til Kængstet og Countihuset ..... 16.00 H. H. Chandler, Janitor i 3 Maanedes og Efterarbejde i Countihuset, 85.00 State JournalCo., Bøjsger og Skrive-materialer, Korbringer paa \$20.90, bevilget til ..... 19.00 Chas. Dunn, Kjørel af 150 Væs Jord paa Votten ved Countihuset ..... 18.00 R. W. Kinder, Spm og Hardvare ..... 14.30 Chas. Seber, Arbejde som County-Kommissær ..... 22.50 J. R. Scott, det samme ..... 17.00 G. A. Whitney, det samme ..... 19.50 Petersen & Jensen, Brotpommer ..... 20.40 Union Pacific-Banen, Leje af St. Paul-Broen i tre Maanedes ..... 175.00

Metodisternes Generalkonference.

Omaha, Maj, 1892. Som en Impedimenter for Koll, som ønske at afslage Bistit i omkring eller siden for Omaha og Maj Maaned, vil Union Pacific-Banen selge Billetter til enkelt Betaling for Rinduren. Billetterne er paa Udsalg 9.-14. Maj, inklusiv, og er gode i 90 Dage efter Salgsdatoen. For videre Underretning henvende man sig til A. Carlson, Agent for Union Pacific-Systemet i Dannebrog, Neb.

FRI REJSE til Verdensudstillingen.

tilbydes alle som sælger vore mørke Vøger i Mar. Tilbydes blot en Gang i Uget. Udsalg gratis. Tilfryd Waverly Publishing Co., Chicago, Ill.

Den presbyterianske Generalforsamling.

Portland, Maj, 1892. For at impedimenter den Del af Publikum, som ønske at besøge Portland eller Omegn i Udslet af Maj Maaned, vil Union Pacific-Banen selge Billetter for enkelt Betaling for Rinduren. Billetterne er paa Udsalg 9.-14. Maj, inklusiv, og er gode i 90 Dage efter Salgsdatoen. For videre Underretning henvende man sig til A. Carlson, Agent for Union Pacific-Systemet i Dannebrog, Neb.

EN BOG FOR ENHVER.

Dr. Bates Vejleder til Egteskabet. Smukt udbyret og pænt indbundet i Klæde og Guld. 275 Sider. Kun \$1.00. Sendes forudbetalt med Gyret.

En fuldstændig Fremstilling af Vets Videnskab og fysiske Fysiologi. Denne Bog indeholder alt, hvad de tvøvlende eller spørørende ønsker at vide. Enhver Mand og Kvinde — gift eller ugift — burde læse denne Bog. Den indeholder vigtige Sandheder om Naturens og menneskelige Lygteskab. Mange Folk i Begreb med at indtræde i Hæte-læbet vil erstatte den Uendelighed, som slægt Livendehed om dens fysiologiske Væde. Høgen er en Slat af Sandheder angaaende Høgtelstandens rette Brug, adbeholdende alle de Mytologier som det er nødvendigt at fjende for at oplyde Budet: "Menneske kend dig selv!" Læs denne Bog! Den er Summen af tusinde Ting, som ikke er nævnt her. Af DR. J. W. BATE, den dygtige Specialist, som kan konsulteres i ovennævnte Tilfælde. 323 & 325 Dearborn St., CHICAGO, ILL.

Sygonneme angriber aldrig med Held et System, der har fundt Blod. De Witts Sarioaparilla gjør ut, riat Blod og beriger det gamle. Siesholm. Dr. Morrell, Lændlæge i St. Paul, Neb.

Expres-Damperne Mellem New York og Hamborg.

Hamborg-Vinsens nye prægtige Expres-Damper med dobbelt Stue, har lige fra Begyndelsen tilstøttet sig almindelig Opmærksomhed, baade i Europa og Amerika, saavel paa Grund af deres Vøgning som deres foruimberlige Karter. Dobbeltstue-Sy-stemet og den dermed følgende Jædning af Kartet i to fuldstændige Halvpartier, hvor især udbyret med et komplet Sæt Maskineri, har vist sig at være en stor Succes og har opnaaet Resultater, der overgaar alt tidligere.

Hamborg-Vinsens Expres-Damperne er tre i Talet: Augusta Victoria, Columbia, Kor-manna og Kyril Vismarsk. Sidnevnte er ikke alene den første og prægtigste Damper i hele den tyske Handelsflåde, men tillige Verdens bedste. Denne Damper blev bygget paa Vulcan Støvsbyggeri i Stettin. Dette Støvsfab hadde fort Tid forinden fuldført et Antal fortrinlige Dobbeltstue-Krydere for den finske Flåde og bevede umiddelbart efter god Arbejde paa en større Skala end noget tidligere forsøgt i Udsland. Thi Konstruktøren af Nutidens store Oceanampere var næsten helt monopoliseret af England indtil dette tyske Støvsfab traadte i Marfen.

"Kyril Vismarsk" gjorde 201 Knods i Tiden paa sin Føretur, med en angienkraft af 16,400 Hestes og 91 Revolutioner af Stuen, hvilket altsammen var langt mere end hvadKontrakten med Vøggerne forbehold. Kyril Vismarsk har vist sig at være den hurtigste Damper, som løber mellem Amerika og det europæiske Kæstland. Til en Vøgnbælses Gjælde Skibet den hurtigste Komstruere, der findes paa Nærforden. Siden har dets bedste Tid været 6 Dage og 12 Timer fra New York til Southampton (lige med 5 Dage, 21 Timer fra New York til Queenstown), og Passagerer med denne Damper har været landsfærdige i London i det korte Tidrum af 6 Dage og 16 Timer fra New York, indbefattende de nødvendige Ophold ved Indvædnet i Southampton — en Bedrift, der aldrig før er ud-ført.

Disse Expres-Damperne er i den Grad bleven Publikum's Vindings, at det sidste Sommer var umuligt at indbetomme dem, som ikke bestilte Plads i Tide. Mellemdekket paa disse Damperne er uled-danligt lyst, lyst og udbyret med en fuldstømmen Ventilation. Udsen i de fleste andre af denne Luges Skibe naar Passagererne sine første Kam, hvilket igrer dem en Komfort og Ro, som Mellemdekkets Passagerer sjældent er vant til. Udsen er de udbyret med de bedste Spiritium med Væde og Stole, hvor man kan tilbringe Tideen naar sit Vejr holder en nedensfor. Den læs-væde lyde er god.

Der findes altid en vis Klasse af vore Landsmænd, som foretrækker den danske Hingvaalkænge, nærmest paa Grund af Sproget og Udsenens af Cusstifelter. Og vi skal for den Sags Skyld ikke overtale nogen, som en Gang har valgt Hingvaalkængen, til at forgte den. Men de, for hvem de nævnte Døgn ingen Rolle spiller og som ønske en hurtig, sikker og bekvem De-fart, vil indbetning anbefale Hamborg-Vinsens. Koll, som i Sommer agte at rejse over i en af Expres-Damperne, bør i Tide henvende sig til Peter Ebbesen, Dannebrog, Neb., eller til en af hans befuldmægtigede Agenter i Velsen.

DR. CLARKE'S Bæge og Chærg, bandler fremdeles med største Besøgtelighed og Ønske. PRIVATE NERVØSE OG CHRONISK SYGDOMME UNGE OG MIDLALDRENDE MÆND. Samt alle Bøjsner, som ved deres egen Bedrift af Uds-læthed og Søgsed — paa Hølligstidning i Tide-udst af Læge Dr. F. D. Clarke, fremdeles med største Besøgtelighed og Ønske. De gamle, høllidelige Bæge og Chærg, bandler fremdeles med største Besøgtelighed og Ønske. PRIVATE NERVØSE OG CHRONISK SYGDOMME UNGE OG MIDLALDRENDE MÆND. Samt alle Bøjsner, som ved deres egen Bedrift af Uds-læthed og Søgsed — paa Hølligstidning i Tide-udst af Læge Dr. F. D. Clarke, fremdeles med største Besøgtelighed og Ønske.

F. D. CLARKE, M. D., 186 E. Clark St., Chicago, Ill.

Til Portland og tilbage. Union Pacific-Banen vil selge Billetter fra Dannebrog, Neb., og tilbage igjen til enkelt Betaling for Tur og Retur. Billetterne er paa Udsalg i St. Paul, Minn., og i 14de Maj, inklusiv, og er gode i 90 Dage fra den Dag de er udsalg. For videre Underretning hos A. Carlson, Agent for Union Pacific-Systemet i Dannebrog, Neb.